



Termo de conclusão do pregão

Órgão ou entidade:

DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Pregão eletrônico para registro de preços - 0000000267/2022

Às 11:44:25 horas do dia 5 de Dezembro de 2022, após constatadas as regularidades dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. (a) RAQUEL GOMES DE SOUSA DA COSTA DIAS homologa e conclui o pregão para registro de preços de EQUIPAMENTOS CONDICIONADORES DE AR, CORTINAS DE AR E BOMBAS DE DRENO.

Resultado do pregão

Lote: 1

Descrição:

Fornecimento de equipamentos de ar condicionado e Bomba de dreno

Situação: Homologado

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Justificativa para mudança na regra de participação:

-

Descritivo da justificativa: -

Uma vez que o lote foi fracassado, não há vencedor.

Lote: 2

Descrição:

Fornecimento de cortina de ar

Situação: Homologado

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Registro de preços confirmados pelo:

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor do último lance/proposta (R\$)	Percentual de economia sobre o preço de referência(%)
1	09.037.150/0001-44 - QUADRIMAX SOLUCOES EM MANUTENCAO E CONSULTORIA LTDA	R\$ 35.499,00	34,56 %

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00185436-4

Tipo: Material

Especificação do item:

CORTINA DE AR - VAZAO: 1400 M3/H; POTENCIA: 180 W; TENSÃO: 220 V; FREQUENCIA: 60 HZ; VELOCIDADE DO AR: REGULAVEL; NIVEL RUÍDO: RUÍDO INTERNO 50 DB; DIMENSÕES: 90 CM; ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO;

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 20,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 09.037.150/0001-44 - QUADRIMAX SOLUCOES EM MANUTENCAO E CONSULTORIA LTDA

Especificação do item:

CORTINA DE AR - VAZAO: 1400 M3/H; POTENCIA: 180 W; TENSAO: 220 V; FREQUENCIA: 60 HZ; VELOCIDADE DO AR: REGULAVEL; NIVEL RUÍDO: RUÍDO INTERNO 50 DB; DIMENSOES: 90 CM; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;

Marca: eos

Modelo: ca1209c

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 20

Valor unitário: R\$ 850,0000

Valor total: R\$ 17.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00185437-2

Tipo: Material

Especificação do item:

CORTINA DE AR - VAZAO: 1900 M3/H; POTENCIA: 200 W; TENSAO: 220 V; FREQUENCIA: 60 HZ; VELOCIDADE DO AR: REGULAVEL; NIVEL RUÍDO: RUÍDO INTERNO 50 DB; DIMENSOES: 120 CM; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 09.037.150/0001-44 - QUADRIMAX SOLUCOES EM MANUTENCAO E CONSULTORIA LTDA

Especificação do item:

CORTINA DE AR - VAZAO: 1900 M3/H; POTENCIA: 200 W; TENSAO: 220 V; FREQUENCIA: 60 HZ; VELOCIDADE DO AR: REGULAVEL; NIVEL RUÍDO: RUÍDO INTERNO 50 DB; DIMENSOES: 120 CM; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;

Marca: eos

Modelo: ca1212c

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 10

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 83

Código do item: 00188560-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CORTINA DE AR - VAZAO: APROXIMADA 3.000 M3/H; POTENCIA: APROXIMADA 340 WATTS; TENSAO: 220 VOLTS; FREQUENCIA: 60 HZ; VELOCIDADE DO AR: APROXIMADA 10M/S; NIVEL RUÍDO: 60 DB; DIMENSOES: 200 CM; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 5,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores**Fornecedor:** 09.037.150/0001-44 - QUADRIMAX SOLUCOES EM MANUTENCAO E CONSULTORIA LTDA**Especificação do item:**

CORTINA DE AR - VAZAO: APROXIMADA 3.000 M3/H; POTENCIA: APROXIMADA 340 WATTS; TENSÃO: 220 VOLTS; FREQUENCIA: 60 HZ; VELOCIDADE DO AR: APROXIMADA 10M/S; NIVEL RUÍDO: 60 DB; DIMENSOES: 200 CM; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;

Marca: eos**Modelo:** cer20**Frequência de entrega:** Anual**Localidade:** MINAS GERAIS**Informações adicionais:**

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 5**Valor unitário:** R\$ 1.699,8000**Valor total:** R\$ 8.499,00**Lote:** 3**Descrição:**

Instalação e desinstalação de equipamentos condicionadores de ar, cortina de ar e bomba de dreno, com fornecimento de mão de obra e materiais na Capital e Região Metropolitana.

Situação: Homologado**Regra de participação:** Aberta a todos licitantes**Justificativa para mudança na regra de participação:**

-

Descritivo da justificativa: -**Registro de preços confirmados pelo:**

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor do último lance/proposta (R\$)	Percentual de economia sobre o preço de referência(%)
1	12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA	R\$ 326.760,00	33,61 %

Nº do item no lote: 1**Nº do item no planejamento:** 17**Código do item:** 00008291-0**Tipo:** Serviço**Especificação do item:**

FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO

Possui similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 49,0000**Registro de preços confirmados para os fornecedores****Fornecedor:** 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA**Especificação do item:**

FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO

Marca: -**Modelo:** -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: METROPOLITANA 1

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 49

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 49.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 18

Código do item: 00006950-7

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGA CAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Quantidade solicitada: 490,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA

Especificação do item:

SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGA CAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: METROPOLITANA 1

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 490

Valor unitário: R\$ 180,0000

Valor total: R\$ 88.200,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 19

Código do item: 00006955-8

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Quantidade solicitada: 100,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA

Especificação do item:

INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: METROPOLITANA 1

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 100

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 20
Código do item: 00011943-1	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS	
Possui similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 49,0000	
Registro de preços confirmados para os fornecedores	
Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA	
Especificação do item:	
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: METROPOLITANA 1	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 49	
Valor unitário: R\$ 800,0000	Valor total: R\$ 39.200,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 21
Código do item: 00006956-6	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONA DOR DE AR	
Possui similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: METRO	
Quantidade solicitada: 294,0000	
Registro de preços confirmados para os fornecedores	
Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA	
Especificação do item:	
INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONA DOR DE AR	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: METROPOLITANA 1	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 294	
Valor unitário: R\$ 40,0000	Valor total: R\$ 11.760,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 22
Código do item: 00011944-0	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.	
Possui similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 49,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA

Especificação do item:

INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: METROPOLITANA 1

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 49

Valor unitário: R\$ 1.500,0000

Valor total: R\$ 73.500,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 00011945-8

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O PADRAO EXTERNO E QUADRO ELETRICO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO.

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 8,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA

Especificação do item:

INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O PADRAO EXTERNO E QUADRO ELETRICO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO.

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: METROPOLITANA 1

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 8

Valor unitário: R\$ 3.000,0000

Valor total: R\$ 24.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 24

Código do item: 00005912-9

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 140,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA

Especificação do item:

SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: METROPOLITANA 1

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 140

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 28.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 25

Código do item: 00006957-4

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE REMOCAO E ENROLAMENTO DE CIRCUITO FRIGORIGENO EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Quantidade solicitada: 140,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA

Especificação do item:

SERVICO DE REMOCAO E ENROLAMENTO DE CIRCUITO FRIGORIGENO EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: METROPOLITANA 1

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 140

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 1.400,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 26

Código do item: 00011946-6

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR CONDICIONADO

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 12,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR CONDICIONADO

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: METROPOLITANA 1

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 12

Valor unitário: R\$ 150,0000

Valor total: R\$ 1.800,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 27

Código do item: 00011942-3

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 7,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: METROPOLITANA 1

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 7

Valor unitário: R\$ 700,0000

Valor total: R\$ 4.900,00

Lote: 4

Descrição:

Instalação e desinstalação de equipamentos condicionadores de ar, cortina de ar e bomba de dreno, com fornecimento de mão de obra e materiais na Região Sudeste.

Situação: Homologado

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Justificativa para mudança na regra de participação:

-

Descritivo da justificativa: -

Registro de preços confirmados pelo:

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor do último lance/proposta (R\$)	Percentual de economia sobre o preço de referência(%)
1	12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA	R\$ 402.340,00	29,55 %

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 28
Código do item: 00008291-0	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO	
Possui similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 46,0000	
Registro de preços confirmados para os fornecedores	
Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA	
Especificação do item:	
FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 4	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 46	
Valor unitário: R\$ 1.500,0000	Valor total: R\$ 69.000,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 29
Código do item: 00006950-7	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGA CAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Possui similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: METRO	
Quantidade solicitada: 460,0000	
Registro de preços confirmados para os fornecedores	
Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA	
Especificação do item:	
SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGA CAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 4	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 460	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 92.000,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 30
Código do item: 00006955-8	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Possui similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Quantidade solicitada: 100,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA

Especificação do item:

INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 4

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 100

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 31

Código do item: 00011943-1

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 46,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA

Especificação do item:

INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 4

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 46

Valor unitário: R\$ 800,0000

Valor total: R\$ 36.800,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 32

Código do item: 00006956-6

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Quantidade solicitada: 276,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA

Especificação do item:

INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONA DOR DE AR

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 4

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 276

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 11.040,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 33

Código do item: 00011944-0

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 46,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA

Especificação do item:

INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 4

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 46

Valor unitário: R\$ 3.000,0000

Valor total: R\$ 138.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 34

Código do item: 00011945-8

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O PADRAO EXTERNO E QUADRO ELETRICO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO.

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 8,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA

Especificação do item:

INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O PADRAO EXTERNO E QUADRO ELETRICO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO.

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 4

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 8

Valor unitário: R\$ 1.200,0000

Valor total: R\$ 9.600,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 35

Código do item: 00005912-9

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 140,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA

Especificação do item:

SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 4

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 140

Valor unitário: R\$ 250,0000

Valor total: R\$ 35.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 36

Código do item: 00006957-4

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE REMOCAO E ENROLAMENTO DE CIRCUITO FRIGORIGENO EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Quantidade solicitada: 140,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA

Especificação do item:

SERVICO DE REMOCAO E ENROLAMENTO DE CIRCUITO FRIGORIGENO EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 4

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 140

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 1.400,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 37

Código do item: 00011946-6

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR
CONDICIONADO

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 12,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR
CONDICIONADO

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 4

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 12

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 38

Código do item: 00011942-3

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 7,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 4

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 7

Valor unitário: R\$ 700,0000

Valor total: R\$ 4.900,00

Lote: 5

Descrição:

Instalação e desinstalação de equipamentos condicionadores de ar, cortina de ar e bomba de
dreno, com fornecimento de mão de obra e materiais na Região Norte e Leste (Nordeste).

Situação: Homologado

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Justificativa para mudança na regra de participação:

-

Descritivo da justificativa: -

Registro de preços confirmados pelo:

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor do último lance/proposta (R\$)	Percentual de economia sobre o preço de referência(%)
1	12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA	R\$ 418.960,00	22,84 %

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no planejamento:** 39

Código do item: 00008291-0 **Tipo:** Serviço

Especificação do item:

FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 39,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA

Especificação do item:

FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO

Marca: - **Modelo:** -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 5

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 39

Valor unitário: R\$ 1.600,0000 **Valor total:** R\$ 62.400,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no planejamento:** 40

Código do item: 00006950-7 **Tipo:** Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGA CAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Quantidade solicitada: 390,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA

Especificação do item:

SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGA CAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Marca: - **Modelo:** -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 5

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 390

Valor unitário: R\$ 250,0000

Valor total: R\$ 97.500,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 41

Código do item: 00006955-8

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Quantidade solicitada: 100,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA

Especificação do item:

INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 5

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 100

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 42

Código do item: 00011943-1

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 39,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA

Especificação do item:

INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 5

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 39

Valor unitário: R\$ 800,0000

Valor total: R\$ 31.200,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 43
Código do item: 00006956-6	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONA DOR DE AR	
Possui similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: METRO	
Quantidade solicitada: 234,0000	
Registro de preços confirmados para os fornecedores	
Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA	
Especificação do item:	
INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONA DOR DE AR	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 5	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 234	
Valor unitário: R\$ 40,0000	Valor total: R\$ 9.360,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 44
Código do item: 00011944-0	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.	
Possui similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 39,0000	
Registro de preços confirmados para os fornecedores	
Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA	
Especificação do item:	
INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 5	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 39	
Valor unitário: R\$ 3.000,0000	Valor total: R\$ 117.000,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 45
Código do item: 00011945-8	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O PADRAO EXTERNO E QUADRO ELETRICO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO.	
Possui similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 12,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA

Especificação do item:

INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O PADRAO EXTERNO E QUADRO ELETRICO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO.

Marca: - Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 5

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 12

Valor unitário: R\$ 2.000,0000 Valor total: R\$ 24.000,00

Nº do item no lote: 8 Nº do item no planejamento: 46

Código do item: 00005912-9 Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 130,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA

Especificação do item:

SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO

Marca: - Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 5

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 130

Valor unitário: R\$ 450,0000 Valor total: R\$ 58.500,00

Nº do item no lote: 9 Nº do item no planejamento: 47

Código do item: 00006957-4 Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE REMOCAO E ENROLAMENTO DE CIRCUITO FRIGORIGENO EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Quantidade solicitada: 130,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA

Especificação do item:

SERVICO DE REMOCAO E ENROLAMENTO DE CIRCUITO FRIGORIGENO EM APARELHO
CONDICIONADOR DE AR

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 5

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 130

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 1.950,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 48

Código do item: 00011946-6

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR
CONDICIONADO

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 13,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR
CONDICIONADO

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 5

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 13

Valor unitário: R\$ 550,0000

Valor total: R\$ 7.150,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 49

Código do item: 00011942-3

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 7,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 5

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 7

Valor unitário: R\$ 700,0000

Valor total: R\$ 4.900,00

Lote: 6

Descrição:

Instalação e desinstalação de equipamentos condicionadores de ar, cortina de ar e bomba de dreno, com fornecimento de mão de obra e materiais na Região Sul.

Situação: Homologado

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Justificativa para mudança na regra de participação:

-

Descritivo da justificativa: -

Registro de preços confirmados pelo:

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor do último lance/proposta (R\$)	Percentual de economia sobre o preço de referência(%)
1	22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME	R\$ 645.999,92	21,65 %

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 50

Código do item: 00008291-0

Tipo: Serviço

Especificação do item:

FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 65,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME

Especificação do item:

FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 6

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 65

Valor unitário: R\$ 1.600,0000

Valor total: R\$ 104.000,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 51
Código do item: 00006950-7	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGA CAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Possui similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: METRO	
Quantidade solicitada: 650,0000	
Registro de preços confirmados para os fornecedores	
Fornecedor: 22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME	
Especificação do item:	
SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGA CAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 6	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 650	
Valor unitário: R\$ 216,0000	Valor total: R\$ 140.400,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 52
Código do item: 00006955-8	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Possui similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: METRO	
Quantidade solicitada: 150,0000	
Registro de preços confirmados para os fornecedores	
Fornecedor: 22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME	
Especificação do item:	
INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 6	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 150	
Valor unitário: R\$ 90,0000	Valor total: R\$ 13.500,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 53
Código do item: 00011943-1	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS	
Possui similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 65,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME

Especificação do item:

INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS

Marca: - Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 6

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 65

Valor unitário: R\$ 1.000,0000 Valor total: R\$ 65.000,00

Nº do item no lote: 5 Nº do item no planejamento: 54

Código do item: 00006956-6 Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONA DOR DE AR

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Quantidade solicitada: 390,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME

Especificação do item:

INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONA DOR DE AR

Marca: - Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 6

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 390

Valor unitário: R\$ 64,0000 Valor total: R\$ 24.960,00

Nº do item no lote: 6 Nº do item no planejamento: 55

Código do item: 00011944-0 Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 65,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME

Especificação do item:

INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 6

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 65

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 130.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 56

Código do item: 00011945-8

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O PADRAO EXTERNO E QUADRO ELETRICO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO.

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 15,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME

Especificação do item:

INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O PADRAO EXTERNO E QUADRO ELETRICO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO.

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 6

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 15

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 57

Código do item: 00005912-9

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 150,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME

Especificação do item:

SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 6

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 150

Valor unitário: R\$ 700,0000

Valor total: R\$ 105.000,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 58

Código do item: 00011946-6

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR
CONDICIONADO

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 24,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR
CONDICIONADO

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 6

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 24

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 59

Código do item: 00011942-3

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 9,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 6

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 9

Valor unitário: R\$ 1.098,8800

Valor total: R\$ 9.889,92

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 68

Código do item: 00006957-4

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE REMOCAO E ENROLAMENTO DE CIRCUITO FRIGORIGENO EM APARELHO
CONDICIONADOR DE AR

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Quantidade solicitada: 150,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME

Especificação do item:

SERVICO DE REMOCAO E ENROLAMENTO DE CIRCUITO FRIGORIGENO EM APARELHO
CONDICIONADOR DE AR

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 7

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 150

Valor unitário: R\$ 75,0000

Valor total: R\$ 11.250,00

Lote: 7

Descrição:

Instalação e desinstalação de equipamentos condicionadores de ar, cortina de ar e bomba de
dreno, com fornecimento de mão de obra e materiais na Região Centro Oeste.

Situação: Homologado

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Justificativa para mudança na regra de participação:

-

Descritivo da justificativa: -

Registro de preços confirmados pelo:

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor do último lance/proposta (R\$)	Percentual de economia sobre o preço de referência(%)
1	22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME	R\$ 720.000,00	22,65 %

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 60

Código do item: 00008291-0

Tipo: Serviço

Especificação do item:

FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 75,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME

Especificação do item:

FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 7

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 75

Valor unitário: R\$ 1.600,0000

Valor total: R\$ 120.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 61

Código do item: 00006950-7

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGA CAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Quantidade solicitada: 750,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME

Especificação do item:

SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGA CAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 7

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 750

Valor unitário: R\$ 217,2800

Valor total: R\$ 162.960,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 62

Código do item: 00006955-8

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Quantidade solicitada: 150,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME

Especificação do item:

INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 7

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 150

Valor unitário: R\$ 90,0000

Valor total: R\$ 13.500,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 63

Código do item: 00011943-1

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 75,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME

Especificação do item:

INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 7

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 75

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 75.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 64

Código do item: 00006956-6

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONA DOR DE AR

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Quantidade solicitada: 450,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME

Especificação do item:

INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONA DOR DE AR

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 7

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 450

Valor unitário: R\$ 64,0000

Valor total: R\$ 28.800,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 65
Código do item: 00011944-0	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.	
Possui similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 75,0000	
Registro de preços confirmados para os fornecedores	
Fornecedor: 22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME	
Especificação do item:	
INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 7	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 75	
Valor unitário: R\$ 2.000,0000	Valor total: R\$ 150.000,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 66
Código do item: 00011945-8	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O PADRAO EXTERNO E QUADRO ELETRICO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO.	
Possui similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 17,0000	
Registro de preços confirmados para os fornecedores	
Fornecedor: 22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME	
Especificação do item:	
INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O PADRAO EXTERNO E QUADRO ELETRICO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO.	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 7	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 17	
Valor unitário: R\$ 2.000,0000	Valor total: R\$ 34.000,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 67
Código do item: 00005912-9	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO	
Possui similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 150,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME

Especificação do item:

SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 7

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 150

Valor unitário: R\$ 700,0000

Valor total: R\$ 105.000,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 69

Código do item: 00011946-6

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR CONDICIONADO

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 17,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR CONDICIONADO

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 7

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 17

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 8.500,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 70

Código do item: 00011942-3

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME

Especificação do item:

SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 7

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 10

Valor unitário: R\$ 1.099,0000

Valor total: R\$ 10.990,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 79

Código do item: 00006957-4

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE REMOCAO E ENROLAMENTO DE CIRCUITO FRIGORIGENO EM APARELHO
CONDICIONADOR DE AR

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Quantidade solicitada: 150,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 22.884.260/0001-00 - COLD CLIMATE MANUTENCAO LTDA - ME

Especificação do item:

SERVICO DE REMOCAO E ENROLAMENTO DE CIRCUITO FRIGORIGENO EM APARELHO
CONDICIONADOR DE AR

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 8

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 150

Valor unitário: R\$ 75,0000

Valor total: R\$ 11.250,00

Lote: 8

Descrição:

Instalação e desinstalação de equipamentos condicionadores de ar, cortina de ar e bomba de dreno, com fornecimento de mão de obra e materiais na Região Do Triângulo.

Situação: Homologado

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Justificativa para mudança na regra de participação:

-

Descritivo da justificativa: -

Registro de preços confirmados pelo:

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor do último lance/proposta (R\$)	Percentual de economia sobre o preço de referência(%)
1	12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA	R\$ 521.490,00	29,40 %

Nº do item no lote: 1 Nº do item no planejamento: 71

Código do item: 00008291-0 Tipo: Serviço

Especificação do item:

FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 51,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA

Especificação do item:

FIXACAO DE EVAPORADORA/CONDENSADORA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO

Marca: - Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 8

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 51

Valor unitário: R\$ 1.900,0000 Valor total: R\$ 96.900,00

Nº do item no lote: 2 Nº do item no planejamento: 72

Código do item: 00006950-7 Tipo: Serviço

Especificação do item:

SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGA CAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Quantidade solicitada: 510,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA

Especificação do item:

SERVICO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO FRIGORIGENO E INTERLIGA CAO ELETRICA EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Marca: - Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 8

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 510

Valor unitário: R\$ 180,0000 Valor total: R\$ 91.800,00

Nº do item no lote: 3 Nº do item no planejamento: 73

Código do item: 00006955-8 Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Quantidade solicitada: 150,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA

Especificação do item:

INSTALACAO DE CANALETA EM PVC PARA ACABAMENTO DE TUBULACAO PARA APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 8

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 150

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 7.500,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 74

Código do item: 00011943-1

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 51,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA

Especificação do item:

INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO E O QUADRO ELETRICO,INCLUI MATERIAIS

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 8

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 51

Valor unitário: R\$ 1.200,0000

Valor total: R\$ 61.200,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 75

Código do item: 00006956-6

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONADOR DE AR

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO

Quantidade solicitada: 306,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA

Especificação do item:

INSTALACAO DE TUBO EM PVC PARA DRENO DE APARELHO CONDICIONA DOR DE AR

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 8

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 306

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 12.240,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 76

Código do item: 00011944-0

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 51,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA

Especificação do item:

INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO NOVO COMPLETO, DE SOBREPOR, CONTENDO BARRAMENTO, DISJUNTOR GERAL E DPS.

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual

Localidade: INTERIOR 8

Informações adicionais:

CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 51

Valor unitário: R\$ 3.000,0000

Valor total: R\$ 153.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 77

Código do item: 00011945-8

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O PADRAO EXTERNO E QUADRO ELETRICO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO.

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 15,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA

Especificação do item:

INSTALACAO DE CIRCUITO ELETRICO INDEPENDENTE ENTRE O PADRAO EXTERNO E QUADRO ELETRICO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO.

Marca: -

Modelo: -

Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 8	
Informações adicionais: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 15	
Valor unitário: R\$ 2.000,0000	Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 78
Código do item: 00005912-9	Tipo: Serviço
Especificação do item: SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO	
Possui similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 150,0000	

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA

Especificação do item: SERVICO DE DESINSTALACAO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 8	
Informações adicionais: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 150	
Valor unitário: R\$ 400,0000	Valor total: R\$ 60.000,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 80
Código do item: 00011946-6	Tipo: Serviço
Especificação do item: SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR CONDICIONADO	
Possui similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 17,0000	

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA

Especificação do item: SERVICO DE INSTALACAO DE BOMBA DE CONDENSADO PARA DRENO DE AR CONDICIONADO	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 8	
Informações adicionais: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 17	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.700,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 81
Código do item: 00011942-3	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR	
Possui similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 7,0000	
Registro de preços confirmados para os fornecedores	
Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA	
Especificação do item:	
SERVICO DE INSTALACAO DE CORTINA DE AR	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 8	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 7	
Valor unitário: R\$ 700,0000	Valor total: R\$ 4.900,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 84
Código do item: 00006957-4	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
SERVICO DE REMOCAO E ENROLAMENTO DE CIRCUITO FRIGORIGENO EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Possui similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: METRO	
Quantidade solicitada: 150,0000	
Registro de preços confirmados para os fornecedores	
Fornecedor: 12.057.731/0001-52 - APOLO REFRIGERACAO LTDA	
Especificação do item:	
SERVICO DE REMOCAO E ENROLAMENTO DE CIRCUITO FRIGORIGENO EM APARELHO CONDICIONADOR DE AR	
Marca: -	Modelo: -
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: INTERIOR 6	
Informações adicionais:	
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO.	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 150	
Valor unitário: R\$ 15,0000	Valor total: R\$ 2.250,00

De um total de 8 lotes, foram obtidos:

	Quantidade	Porcentagem (%)
Lotes com preços registrados	7	87,50 %
Lotes desertos	0	0,00 %
Lotes fracassados	1	12,50 %
Lotes revogados	0	0,00 %
Lotes anulados	0	0,00 %
Lotes homologados (com preços registrados, desertos, fracassados)	8	100,00 %

(*) Os valores indicados com esse símbolo indicam valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

(**) Os valores indicados com esse símbolo indicam valores que houve alteração conforme fração de redução no valor final.

(°) Os valores indicados com esse símbolo indicam valores onde ocorreu a dedução do ICMS de acordo com a Resolução Conjunta SEPLAG/SEF nº. 4264, de 21 de outubro de 2010.

RAQUEL GOMES DE SOUSA DA COSTA DIAS